
 

         RAADSVOORSTEL 
 
 
 
 
Raadsvergadering  Zaaknummer 
20 april 2023  1230105 

 
 
 

 
Onderwerp:  Subsidie voor wijziging buslijn 43 - Odijk 
 

 
 
Aan de raad, 
 

Onderwerp 
Subsidie voor wijziging buslijn  43 - Odijk 

  

Gevraagde beslissing 
1. De provinciale subsidie van € 318.108 via een krediet beschikbaar te stellen voor de realisering van 

de wijziging van busroute 43 door Odijk. 
 

Grondslag 

- Vervoerplan 2023 van de provincie Utrecht 
- de Uitvoeringsverordening subsidies Mobiliteit 2020-2023 provincie Utrecht. 

 

Inleiding 

Enkele bewoners in de Sint Nicolaaslaan in Odijk zijn een handtekeningenactie gestart vanwege de overlast 

die zij ervaren van de buslijn 43 die gebruik maakt van deze straat. Na gesprekken tussen de 

initiatiefnemers, gemeente en provincie Utrecht heeft de provincie besloten om de busroute 43 door Odijk 

te wijzigen. Deze gaat niet langer binnendoor door de krappe Sint Nicolaaslaan, maar zal in het vervolg de 

Singel verder volgen. Op deze manier zal de route ook beter aansluiten op de toekomstige route door de 

Kersenweide. Om de route te kunnen wijzigen zijn aanpassingen nodig in de openbare ruimte, zoals het 

realiseren van bushaltes. Om dit te realiseren is er een provinciale subsidie op grond van de Verordening 

subsidies mobiliteit verleend, die de kosten van dit project geheel kan dekken. 

 

Beoogd effect 

Een busroute die past in het wegprofiel en waarmee de kern Odijk goed bereikbaar blijft.  

 

Beschrijving varianten 
Niet van toepassing 

 

Argumenten 
1.1 De gemeente Bunnik is wegbeheerder van de bus route, daarom voert de gemeente de 
werkzaamheden uit. 
De kosten van deze werkzaamheden worden vergoed door de provincie, omdat zij het besluit van het 
wijzigen van de route heeft genomen. Omdat de provincie formeel geen werkzaamheden mag uitvoeren op 
grondgebied van Bunnik, is de gemeente verantwoordelijk voor het project. 

 

Kanttekeningen 

Niet van toepassing 
 

Kosten, baten en dekking 
Omdat de provincie heeft besloten om de busroute te wijzigen, zijn alle samenhangende kosten voor dit 
project subsidiabel. Het totale project is geraamd op €318.108. De provinciale subsidie dekt de volledige 
kosten. 



2 

Behoort bij zaaknummer 1230105 

 

 

Uitvoering 

Er worden verschillende onderzoeken en voorbereidende werkzaamheden uitgevoerd. Nadat de raad heeft 

besloten om de beschikbare subsidie te gebruiken voor het realiseren van de bushaltevoorzieningen, zal er 

een aanbesteding volgen om de werkzaamheden uit te laten voeren. 

 

Bijlagen 
- 
 
Ter inzage 
- 
 
 Odijk, 14 maart 2023 
  
 Burgemeester en wethouders van Bunnik, 
 de secretaris de burgemeester, 
   
 dhr. mr. G. Veenhof dhr. R. van Bennekom 



 

 

 
Nummer  
 
1227345 
 
 

De raad van de gemeente Bunnik; 
 
 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 14 maart 2023; 
 

b e s l u i t : 
 

1. De provinciale subsidie van € 318.108 via een krediet beschikbaar te stellen voor de realisering van 
de wijziging van busroute 43 door Odijk. 

 
 
 
Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van 20 april 2023, 
  
de plv.-griffier, de voorzitter, 
  
  
  
  
Dhr. D. Dolmans dhr. R. van Bennekom 

  



2 

Behoort bij zaaknummer 1230105 

 
 
 
Procedure raadsvoorstel / -besluit 
 

  Digitaal beschikbaar bij griffie 

Onderwerp Verplaatsen Buslijn 43 – Odijk NEE 

Bijgevoegde stukken 
 

NEE 

Ter inzage 
 

NEE 

Inhoud besluit B&W De provinciale subsidie van €318.108 in te zetten voor de realisering van 
de wijziging van busroute 43 door Odijk.  

Datum besluit B&W 14 maart 2023 

 

In Voorrondes Open Huis Bespreken 

Bijzonderheden 
 

 

Gewenste planning  

Open Huis 6 april 2023 

Raad 20 april 2023 

Uiterste datum Raad 20-04-2023 

  

Agenda Commissie 

Datum bespreking 21 maart 2023 

Opmerkingen  

 


